



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016

№ 464-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 03.09.2014 № 354-П

В целях реализации на территории Астраханской области мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 03.09.2014 № 354-П «О государственной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слово «, утверждения» исключить.

1.2. По всему тексту государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Астраханской области», утвержденной постановлением (далее - государственная программа), слова «министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» в соответствующем падеже.

1.3. В строке «Исполнители государственной программы» паспорта государственной программы слова «министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» исключить.

1.4. В абзаце двенадцатом раздела 1 «Общие положения, основание для разработки государственной программы» государственной программы слово «, утверждения» исключить.

1.5. В абзаце двадцать пятом раздела 2 «Общая характеристика сферы реализации государственной программы. Обоснование включения в состав государственной программы подпрограмм» государственной программы слова «на текущий и плановый период» исключить.

1.6. В абзаце десятом раздела 7 «Ресурсное обеспечение государственной программы» государственной программы слова «на соответствующий финансовый год и плановый период» исключить.

1.7. В разделе 9 «Организация управления государственной программой и мониторинг ее реализации, механизм взаимодействия государственных заказчиков и контроль за ходом ее реализации» государственной программы слова «министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» исключить.

1.8. В строке «Исполнители подпрограммы государственной программы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории Астраханской области» слова «министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» исключить.

1.9. В приложении № 1 к государственной программе слова «Министерство ЖКХ Астраханской области», «министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области».

1.10. В приложении № 5 к государственной программе:

- абзац первый подпункта 2.2 пункта 2 дополнить словами «(в том числе по работам прошлых лет и по исполнительным листам, выданным на основании судебных актов по делам о взыскании задолженности по указанным мероприятиям)»;

- в пункте 5 слова «на соответствующий финансовый год и плановый период» исключить;

- в абзаце третьем пункта 6 слова «от суммы затрат, запланированных к реализации в текущем году» заменить словами «от объема субсидии, предоставляемой из бюджета Астраханской области»;

- в пункте 7 слова «1 октября» заменить словами «27 декабря»;

- в пункте 8:

в абзаце первом слова «30 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

- в пункте 11 слова «10 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

- в пункте 12 слова «в течение 20 рабочих дней со дня поступления денежных средств на лицевой счет министерства в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом Астраханской области о бюджете Астраханской области на текущий финансовый год и на плановый период» заменить словами «до окончания текущего финансового года»;

- в абзаце пятом приложения № 1 слова «на соответствующий финансовый год и на плановый период» исключить;

- в приложении № 2:

в пункте 1.2 раздела 1 слова «Законом Астраханской области от _____ № _____ «О бюджете Астраханской области на _____ год и на плановый период _____ годов» заменить словами «Законом Астраханской области о бюджете Астраханской области»;

в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 слова «в течение 20 рабочих дней со дня поступления средств из бюджета Астраханской области на лицевой счет Министерства» заменить словами «до окончания текущего финансового года».

1.11. В приложении № 6:

- в пункте 5 слова «на соответствующий финансовый год и на плановый период» исключить;

- в пункте 1.2 раздела 1 приложения № 2 слова «Законом Астраханской области от _____ № _____ «О бюджете Астраханской области на _____ год и на плановый период _____ годов» заменить словами «Законом Астраханской области о бюджете Астраханской области».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3, 1.7 – 1.9 пункта 1 постановления, вступающих в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Астраханской области от 31.10.2016 № 381-П «О министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области».

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин